



STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

ul. Wojska Polskiego 16, 83-000 Pruszcz Gdański, tel. (+ 48 58) 683 49 99, fax: 683 48 99, sekretariat@powiat-gdanski.pl

Pruszcz Gdański, 06.04.2016 r.

IN.152.2.2016

Sz. P.

Starostwo Powiatowe w Pruszczu Gdańskim w odpowiedzi na pismo z dnia 26.02.2016 r. (data wpł. 04.03.2016 r.) informuje, iż ograniczenie tonażu na odcinku ulicy Gałczyńskiego od ul. Słowackiego do ul. Kasprowicza zostało wprowadzone tymczasowo z uwagi na zły stan nawierzchni jezdni z płyt betonowych. Po przebudowie ww. odcinka drogi w 2014 r. polegającej na wymianie nawierzchni z płyt betonowych na nawierzchnię bitumiczną zwiększającej jednocześnie nośność drogi do kategorii ruchu KR3, przywrócona została stała organizacja ruchu. Ograniczenie tonażu stosuje się bowiem jedynie przed odcinkami dróg, których nośność jest niewystarczająca dla przejazdu pojazdów dopuszczonych do ruchu lub w związku z istnieniem przy drodze obiektów zabytkowych, dla których wstrząsy wynikające z ruchu ciężkich pojazdów są szkodliwe, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków pionowych i warunkach umieszczania ich na drodze.

Jednocześnie informujemy, iż Plan Zagospodarowania Przestrzennego Osiedla Wschód w Pruszczu Gdańskim zakłada, iż ograniczeniu tonażowemu podlegają jedynie podmioty prowadzące działalności usługowe, które są dopuszczalne przy zabudowie mieszkaniowej na terenie osiedla Wschód. PZP dla omawianego obszaru nie ogranicza natomiast tonażu pojazdów korzystających z dróg publicznych oznaczonych symbolem KD. Ponadto zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie *szczególonych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem*, organizacja ruchu zatwierdzana jest oraz przekazywana do realizacji przez organ zarządzający ruchem, bez konieczności badania zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, które to ma zastosowanie jedynie w zakresie parametrów budowlanych układu drogowego. Dla dróg powiatowych i gminnych, zgodnie z ustawą *Prawo o ruchu drogowym* z dnia 20 czerwca 1997 r., organem zarządzającym ruchem

drogowym jest starosta.

Pragniemy jednocześnie zauważyć, że Powiat Gdański w celu wyprowadzenia ruchu pojazdów z lokalnych ulic osiedla Wschód, m. in. z ul. Gałczyńskiego zakończył w 2015 r. budowę ul. Emilii Plater jako alternatywną trasę zbiorczą łączącą drogi wojewódzkie nr 226 i 227.

Ponadto w celu uspokojenia ruchu oraz zwiększenia bezpieczeństwa wybudowano chodnik, zawężono pasy ruchu na całym odcinku ulicy Gałczyńskiego poprzez wyznaczenie pasa jezdni dla ruchu rowerowego, zamontowano (na Państwa prośbę) progi wyspowe (które również na Państwa wniosek zostały zdemontowane) oraz zaplanowano na 2016 rok nasadzenia zieleni.

Drogi powiatowe znajdujące się na osiedlu Wschód zostały, bądź planowane są do przekazania w zarząd Gminie Miejskiej Pruszcz Gdański. Przekazaniu dróg towarzyszy wspólne wykonanie dokumentacji przebudowy tych dróg zakładającej liczne rozwiązania sprzyjające bezpieczeństwu oraz uspokojeniu ruchu. W bieżącym roku Powiat Gdański i Miasto Pruszcz Gdański w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019, wspólnie realizować będą m. in. przebudowę ul. Kochanowskiego i ul. Korzeniowskiego (etap I i III).

W chwili obecnej Starostwo Powiatowe w porozumieniu z Urzędem Marszałkowskim ustala możliwość zlikwidowania ograniczenia tonażowego obowiązującego w ciągu ul. Kopernika na odcinku od ul. Emilii Plater do obwodnicy miasta Pruszcz Gdański (ul. NSZZ „Solidarność”), tak aby ruch pojazdów ciężarowych w kierunku obwodnicy odbywał się nowowyzkonaną trasą ul. Emilii Plater. Zniesienie ww. ograniczenia tonażu umożliwi wyprowadzenie ruchu z lokalnych ulic osiedla Wschód oraz umożliwi zmianę organizacji ruchu w ciągu ul. Gałczyńskiego.

STAROSTA
Stefan Skomieczny

Otrzymują:

1. Adresat;
2. a/a